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Wprowadzenie 

 

 

Celem głównym Miejskiego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 - 2016 (dalej Programu) jest przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy w rodzinie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki, zapewnienie ochrony jej 

ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. 

 

Uchwałą Nr XXXIX/380/14 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 10 marca 2014 r. 

zmieniającą Uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2012 – 2016 w mieście Mińsk Mazowiecki 

został do Programu wprowadzony Harmonogram działań realizacji ustalonych celów. 

Zgodnie z zapisami  Harmonogramu,  podmiotami odpowiedzialnymi  za realizację Programu 

są: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (dalej MOPS)  i  Zespół Interdyscyplinarny. 

 

Stopień wdrożenia działań służących realizacji celów operacyjnych,                           

wg wskaźników realizacji celu, określonych w Programie 

 

Cel operacyjny 1.: Wsparcie rodzin, w których stosowana jest przemoc 

 

1. W 2015 roku, przemoc w rodzinie, stanowiła powód przyznania świadczeń z pomocy 

społecznej na podstawie decyzji – 13 rodzinom (w 2014 r. – 17 rodzinom).  

 

2. Poradnictwem psychologicznym, realizowanym w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej, objęto z powodu przemocy w rodzinie 34 osób, przy czym ogólna liczba 

wszystkich osób korzystających z poradnictwa wyniosła 121 (w 2014 r. 47osób 

korzystało z pomocy z powodu przemocy w rodzinie, a ogólna liczba korzystających                      

z poradnictwa wynosiła – 157).  

 

3. Pracą socjalną z powodu przemocy w rodzinie objęto 92 rodziny. Praca socjalna 

realizowana była w szczególności poprzez wizyty w środowisku, monitorowanie 

sytuacji osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, współpracę z podmiotami                         

i instytucjami realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz udział w posiedzeniach grup roboczych.  

 

4. W 2015 r. kontynuowano realizację projektu pn.”Podejmowanie działań 

profilaktycznych w zakresie zmniejszania zjawiska przemocy ze względu na płeć” 

realizowanego przez MOPS z Funduszu Małych Grantów dla Programu PL14 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć 

współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009 – 

2014. Realizowane w ramach projektu działania to utworzenie grup 

psychoedukacyjnych dla kobiet oraz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych przemocą 

w rodzinie (46 osób uczestniczących), prowadzenie doradztwa społeczno-prawnego 
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(liczba udzielonych porad - 69), spotkania edukacyjne dla rodziców, mediacje 

rodzinne (liczba mediacji – 12) oraz superwizja dla członków grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego (liczba osób uczestniczących - 26).      

W okresie od lipca do grudnia 2015 r. w MOPS, w ramach Programu Osłonowego 

Wspieranie Jednostek Samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizowany był projekt pn. „STOP 

przemocy”. 

Zrealizowane w ramach projektu działania, to:  

 poradnictwo społeczno – prawne  

liczba udzielonych porad – 92; 

 warsztaty dla rodziców  

liczba osób biorących udział w warsztatach – 17; 

 superwizja dla członków grup roboczych - celem wzmocnienia kompetencji 

zawodowych i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu; 

 liczba osób uczestniczących - 11 

 grupy psychoedukacyjne dla kobiet i dzieci  

liczba osób biorących udział w spotkaniach -26. 

 

5. Zadanie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i prawnej dla rodzin 

dotkniętych przemocą w rodzinie realizowane było przez: 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Mińsk Mazowiecki, ul. Kościuszki 25A, 

poprzez realizację wyżej wymienionych  działań.  

 Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Mińsk Mazowiecki,                

ul. Konstytucji 3 Maja 1. 

W 2015 r.,  wsparciem objęto w ramach Mińskiego Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego, 129 osób dotkniętych problemem  przemocy w rodzinie, w tym 119 

kobiet i 10 mężczyzn. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Mińsk Mazowiecki, ul. Konstytucji 3-go Maja 

16. 

W 2015 roku 722 mieszkańców miasta Mińsk Mazowiecki skorzystało z porad 

specjalistów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Wśród tej liczby były osoby  

i rodziny dotknięte problemem przemocy w rodzinie.   

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej,                                

ul. Graniczna 18 

Ośrodek, realizujący zadania powiatu w zakresie interwencji kryzysowej, w okresie 

sprawozdawczym udzielił  61 porad i przeprowadził 2 interwencje w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, osobom zamieszkującym na terenie miasta 

Mińsk Mazowiecki.  

 Komendę Powiatową Policji, Mińsk Mazowiecki, ul. Wyszyńskiego 16/17 

W 2015 r. Policjanci odbyli 151 spotkań profilaktycznych w zakresie m.in. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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6. W 2015 r. w ramach działań podejmowanych przez Zespól Interdyscyplinarny nie 

kierowano osób do ośrodka interwencji kryzysowej.  

MOPS udzielał wsparcia 2 rodzinom korzystającym ze schronienia w OIK.   

7. Do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym zostało skierowanych 18 osób. 

 

Cel operacyjny 2.: Podniesienie świadomości mieszkańców miasta w zakresie 

                              przemocy w rodzinie 

 

1. Zwiększenie wiedzy mieszkańców miasta na temat przemocy w rodzinie w 2015 r. 

realizowane było poprzez: 

Kampanię informacyjną MOPS realizowaną w ramach projektu „Podejmowanie 

działań profilaktycznych w zakresie zmniejszania zjawiska przemocy ze względu na 

płeć”.   

Kampanię informacyjną MOPS realizowaną w ramach projektu „STOP przemocy”  

Kampanie informacyjne obu projektów obejmowały opracowanie i dystrybucję 

materiałów informacyjnych oraz przygotowanie i publikowanie na stronie 

internetowej informacji dot. przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. 

 

2. Profilaktyka agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży poprzez działalność 

placówek opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży 

realizowana była w 8 szkolnych świetlicach opiekuńczo-wychowawczych, 1 świetlicy  

środowiskowej z elementami socjoterapii oraz Ośrodku Socjoterapii „PORT” 

prowadzącym zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży. Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dofinansowywała działalność placówek.   

liczba dzieci w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych  -178,  

liczba dzieci w świetlicy socjoterapeutycznej – 20,  

liczba osób w Ośrodku Socjoterapii „PORT” prowadzącym zajęcia 

socjoterapeutyczne dla młodzieży uczestniczyło  - 25. 

 

3. W ramach organizowania szkoleń i warsztatów dotyczący przemocy w środowisku 

szkolnym i rodzinnym w dniu 28 kwietnia 2015 r. zostało zorganizowane przez MOPS 

Seminarium pn. „Zaniedbanie  - jedna z form krzywdzenia dzieci. Rola 

współpracy międzysektorowej w ochronie najmłodszych”.  

Podczas spotkania, które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego, 

omówiona została tematyka syndromu dziecka potrząsanego  oraz zaniedbania dziecka jako 

form krzywdzenia dzieci, a także problematyka budowania międzysektorowej oferty wsparcia 

dla rodziców. W Seminarium uczestniczyli przedstawiciele publicznych i niepublicznych 

placówek oświatowych, placówek ochrony zdrowia oraz pracownicy socjalni. 

 

4. Współuczestnictwo w programach i kampaniach społecznych poświęconych przemocy 

w rodzinie i jej skutkom wykonywane było poprzez realizację przez MOPS                                  

ww. projektów konkursowych, dofinansowywanych przez MPiPS.  
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Cel operacyjny 3.: Zacieśnienie współpracy pomiędzy podmiotami działającymi  

                              na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

1. W 2015 r. w 74 rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie podjęto interwencje                          

w środowisku w oparciu o procedurę Niebieskie Karty. W 59 przypadkach procedura 

została wszczęta przez Policję, 10 Niebieskich Kart A zostało sporządzonych przez  

jednostki organizacyjne pomocy społecznej, 5 przez placówki oświatowe.   

Ponadto w 2015 roku Zespól interdyscyplinarny prowadził 30 procedur rozpoczętych 

w  roku 2014. Łączna liczba procedur prowadzonych w 2015 roku – 104. 

 

2. W 2015 roku członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego odbyli 12 spotkań.  

 

3. Zostało powołanych 36 grup roboczych. Liczba spotkań grup roboczych wyniosła 

173. 

 

4. Liczba konferencji i seminariów: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  28 kwietnia2015 r. zorganizował Seminarium 

pn. „Zaniedbanie - jedna z form krzywdzenia dzieci. Rola współpracy 

międzysektorowej w ochronie najmłodszych”. 

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego odbyły dwa szkolenia; 

26.08.2015 r. – „Motywowanie sprawcy do podjęcia leczenia”, prowadzone przez                         

dr  Dorotę Dyjakon,   

09.12.2015 r. –„Niebieskie Karty” prowadzone przez Małgorzatę Szulik, 

reprezentującą PARPĘ  (1 seminarium, 2 szkolenia z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie). 

 

5. Organizacje z którymi podejmowano współpracę na rzecz przeciwdziałania przemocy                        

w rodzinie, to: Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia”, CARITAS Diecezji Warszawsko Praskiej (2 organizacje 

pozarządowe).  

W zakresie wdrażania  działań profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 

placówki oświatowe działające na terenie miasta podejmowały szereg działań mających na 

celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

Szkoły obejmowały wsparciem uczniów  w  świetlicach opiekuńczo-wychowawczych,                        

do rodziców i uczniów kierowano różnorodne działania o charakterze edukacyjnym                                

i informacyjnym, m.in. zapoznanie z Konwencja Praw Dziecka, spotkania z przedstawicielem 

Policji, warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców.   

 

Opracowanie: Zespół monitorujący realizację                                        Zatwierdzono przez Dyrektora 

Miejskiego Programu Przeciwdziałania  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony                                                       w dniu 8.04.2016 r. 

Ofiar Przemocy na lata 2012-2016  

  

 


